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REVISION DE LA CONSTITUTION.

Revision de l'article 110.

AMENDEMENT

PRJi;SENTË PAR LE GOUVERNEMENT

AU TEXTE
ADOPTÉ PAR LA COMMISSION.

Article unique.

Remplacer cet article par ce qui suit r

L'article 110de la Constitution est libellé comme suit:

«Aucun impôt au profit de l'Etat ne peut être établi que
par une loi.
Aucune charge, aucune imposition ne peut être établie

par la province. par l'agglomération, par la fédération de
communes et par la commune que par une décision de leur
conseil.
La loi détermine, relativement aux impositions uisées au

deuxième alinéa. les exceptions dont la nécessitê est démon-
trée. »

Le Ministre des Relations communautaires,
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HERZIENING VAN DE GRONDWET.

Herziening van artikel 110.

AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DE REGERING

OP DE TEKST
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Enig artikel.

Dit artikel vervangen door wat volgt:

Artikel 110 van de Grondwet luidt als volgt:

« Geen belastinq ten behoeve van de Staat kan worden
inqeuoerd dan door een wet.
, , Geen last of belasting kan door de ptovincie, de agglome~
ratie. de [ederetie van gemeenten en de gemeente worden
inqeooerd dan doot een beslissinq van hun raad.

De wet bepeelt ten aanzien !Jan de in het tweede lid be-
doelde belestinqen de uit zonderingen waarvan de nood-
zakelijkheid belijkt, »

De Minister van Communautaire Bettekkingen,

L. TINDEMANS.
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